12.9.2001

Diario Oficial de las Comunidades Europeas

C 2521

(?) Fuente: Comision.

|

(Comunicaciones)

COMISION

Tipo de cambio del euro (')

11 de septiembre de 2001

(2001/C 252/01)

1 euro = 7,4415
= 9,4974
= 0,6156

= 0,8964

= 1,3984

109,3
1,5146
7,947

89,81

1,7453
2,1018
7,661

coronas danesas
coronas suecas

libras esterlinas

délares estadounidenses
délares canadienses
yenes japoneses
francos suizos

coronas noruegas
coronas islandesas (2)
délares australianos
délares neozelandeses

rands sudafricanos ()

(') Fuente: Tipo de cambio de referencia publicado por el Banco Central Europeo.



