

I

(Comunicaciones)

COMISIÓN

Tipo de cambio del euro⁽¹⁾**11 de septiembre de 2001**

(2001/C 252/01)

1 euro	=	7,4415	coronas danesas
	=	9,4974	coronas suecas
	=	0,6156	libras esterlinas
	=	0,8964	dólares estadounidenses
	=	1,3984	dólares canadienses
	=	109,3	yenes japoneses
	=	1,5146	francos suizos
	=	7,947	coronas noruegas
	=	89,81	coronas islandesas ⁽²⁾
	=	1,7453	dólares australianos
	=	2,1018	dólares neozelandeses
	=	7,661	rands sudafricanos ⁽²⁾

(¹) Fuente: Tipo de cambio de referencia publicado por el Banco Central Europeo.

(²) Fuente: Comisión.